MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 327 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 39/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as alterações  na AÇÃO DE EXTENSÃO “Centro de Formação da

UFGD 2018”, com ônus, cadastrada no Edital nº 56/2016/PROEX, conforme segue:

a) Inserção de bolsistas formadores para o Eixo Habilidades;

b)  Inserção  de  bolsistas  de  extensão  para  atender  ao  Eixo  Cursinho  Pré-

Vestibular,  a  ser  desenvolvido  no  Assentamento  Itamarati/Ponta  Porã/MS  e  em  Aldeias

Indígenas de Dourados/MS; e

c) Aumento do valor total da proposta para R$ 527.840,00, tendo em vista que

todas as bolsas de extensão dos formadores serão custeadas com recursos da IES.

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 327 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.